
مسئولان ورزش به 
قول شان عمل کردند 
فدراسیون ها چطور؟

پرونده بازی های آسیایی هانگژو 
امروز با برگزاری مراسم اختتامیه 
بسته می شود و رقابت 12 هزار و 500 
ورزشکار از 45 کشور پس از دو هفته 
به پایان می  رسد. مشعل بازی ها هم 
به ناگویای ژاپن سپرده می شود، 
شهری که در سال 2026 میزبان 
دوره بعدی بازی  های آسیایی است.
با این حال نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی برای ورزشکاران کشورمان با 
اشک و لبخندهای زیادی همراه بود. 
بدون احتساب نتیجه کاراته در روز 
پایانی، کشورمان توانست با 13 طلا، 
21 نقره و 19 برنز در جایگاه هفتم 

جدول مدال ها قرار بگیرد.
ورزش ایران برای اولین بار با تدبیر 
مدیران جدید کمیته ملی المپیک 
با کاروان کیفی به بازی  های آسیایی 
اعزام شد، محدودیت های مالی در 
کنار ایجاد حس رقابت و انگیزه بین 
رشته های مختلف برای تلاش جهت 
مدال آوری سبب شد تا کاروان ایران 
با نفراتی محدودتر و کیفی تر راهی 
هانگژو شود و فضای متفاوتی را 

تجربه کند.
زم  عا لی  حا در  ن  یرا ا ن  ا رو کا
هانگژو شد که وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک با تمام توان 
سعی کردند تیم های اعزامی در 
اردوهای آماده سازی و مسابقات 
تی کمبودی را احساس  رکا تدا
نکنند و در بهترین شرایط آماده 
حضور در بازی های آسیایی شوند. 
حمایت های همه جانبه کیومرث 
هاشمی، محمود خسروی وفا و 
سیدمناف هاشمی از کاروان ایران 
زمینه ای را فراهم کرد تا ورزشکاران 
حاضر در اردوها نسبت به دوره های 
گذشته کمتر دغدغه داشته باشند 
و با آرامش بیشتری آماده رقابت با 

ورزشکاران آسیایی شوند.
نتیجه اعزام کاروان کیفی به بازی های 
آسیایی سبب شد تا در چند رشته 
ورزشی شاهد تاریخ سازی باشیم و 
برای اولین بار موفق به کسب مدال 
در بازی های آسیایی شویم. تیم ملی 
شطرنج کشورمان برای اولین بار 
توانست در بازی های آسیایی مدال 
خوشرنگ طلا را کسب کند، فرانک 
پرتوآذر هم در دوچرخه سواری 
اولین مدال دوچرخه سواری بانوان 
را در این بازی ها به دست آورد. 
از دیگر تاریخ سازی ها می توان به 
کسب مدال نقره ترانه احمدی در 
فری استایل رشته اسکیت برای 

اولین بار اشاره کرد.
دیگر تاریخ سازی کاروان ایران را در 
رشته ژیمناستیک شاهد بودیم و 
مهدی الفتی توانست پس از 80 سال 
در این رشته ایران را در بازی های 
آسیایی صاحب مدال طلا کند و 
همچنین مدال برنز تنیس روی میز 
که شاید آن را باید با عیار طلا سنجید 
همچنین باید به تکرار درخشش 
کشتی هم اشاره کرد که نشان داد 
همچنان امید اول مدال آوری ایران 

در بازی های آسیایی است.
ر این موفقیت  ها شاهد  در کنا
ناکامی هایی در برخی رشته ها بودیم، 
رشته هایی که با وجود توقعاتی که از 
آنها می رفت نتوانستند آن را برآورده 
کنند و دور از انتظار ظاهر شدند. 
از تیروکمان و تیراندازی گرفته تا 
وزنه برداری و تا حدودی تکواندو، 
رشته هایی بودند که انتظار بیشتری 

از آنها می رفت.
حال با پایان بازی های آسیایی 
باید آسیب شناسی نتایج کاروان 
ایران در هانگژو در اولویت برنامه 
مسئولان ورزش قرار بگیرد و مدیران 
فدراسیون های ناکام باید به این 
سؤال جواب دهند که چرا با وجود 
حمایت های حداکثری وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک نتوانستند در 
هانگژو انتظارات را برآورده کنند. 
ً واکاوی دلایل شکست ها  قطعا
می تواند زمینه ای را فراهم کند تا 
ورزش ایران با درس گرفتن از این 
نتایج، 4 سال آینده در ناگویا نتیجه 
بهتری نسبت به هانگژو را ثبت کند.

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

پیتسو موسیمانو:

VAR به چه درد می خورد؟

الوحده در چهارچوب رقابت های هفته پنجم ادنوک لیگ شکســت خورد. 
عبدالرحمــان صالــح، بازیکــن این تیم بــا دریافت کارت قرمــز از زمین بازی 
اخــراج شــد تــا الوحــده در نیمــه دوم بــا یــک یــار کمتــر وارد مســابقه شــود. 
ســرمربی الوحده با گلایه از داوری گفت: »امروز باخت برای ما قابل قبول 
نیســت و مــن بــه خاطــر اشــتباهات داوری ناراحــت هســتم. نمی دانم چرا 

تکنولــوژی کمک داور ویدیویــی وجود دارد.«

ارلینگ هالند

خبر بد برای رئال

ارلینــگ هالنــد در تابســتان ســال گذشــته مــورد توجــه رئــال مادریــد قــرار 
داشت ولی ترجیح داد راهی سیتی شود. وقتی از هالند در مورد شکستن 
رکــورد آلــن شــیرر بــه عنــوان بهتریــن گلزن لیگ برتر ســؤال شــد، او پاســخ 
داد: »چقــدر از قــراردادم باقــی مانــده؟ ســه ســال و 10 ماه؟ بلــه، هنوز برای 
ایــن مهــم وقــت دارم. شــاید اگــر 15 ســال در لیگ برتــر بمانم این رکــورد را 

بشــکنم. چــرا که نــه؟ خواهیــم دید.«

فرانک لمپارد

در سطح مربیگری نیستی

در روزهای اخیر و با قطع همکاری باشــگاه رنجرز با ســرمربی این تیم، گفته 
شده بود که آنها مذاکراتی را با چند مربی آغاز کرده اند که نام لمپارد هم در 
بیــن آنها به چشــم می خورد اما حالا روزنامه انگلیســی تلگــراف خبر داده که 
این ســتاره ســابق تیم ملــی انگلیس جایی در بین گزینه هــای نهایی هدایت 
رنجرز ندارد و نباید منتظر بازگشت زودهنگامش به دنیای مربیگری باشیم 

چون مدیران رنجرز از مذاکرات با او چندان راضی نیســتند.

حاضر بودم مسئولیت تیم امید را بپذیرم و مطمئنم نتایج بهتری رقم می خورد

 اصغر مازیار: فدراسیون فوتبال 
باید در اتاق فکر خود تجدید نظر کند

در  ن  یـرا ا میـد  ا ملـی  تیـم  مـی  کا نا
رقابت هـای انتخابـی المپیـک بـه یـک 
موضـوع کامـلاً تکـراری در فوتبـال ایـران 
تبدیل شـده اسـت، سرنوشـت محتومی 
کـه گویـی قـرار نیسـت تغییـر کنـد. حذف 
ناامیدکننـده تیـم تحـت هدایـت رضـا 
عنایتـی از بازی هـای آسـیایی با شکسـت 
مقابـل هنگ کنـگ نیـز باعث شـد ضعف 
ایـن تیـم و کادر فنـی آن بیشـتر بـه چشـم 
بیایـد و کارشناسـان و طرفـداران فوتبـال 
نقدهـای تنـدی نسـبت بـه آن داشـته 

باشـند.
اصغر مازیار کارشـناس برجسـته فوتبال 
ایـران کـه عضـو گـروه مطالعـات تکنیکـی 
 Technical Study( کنفدراسیون آسیا
Group( اسـت و همواره در رقابت های 
فوتبال پایه به عنوان یکی از کارشناسان 
تحلیلگـر کنفدراسـیون حضـور دارد و 

سـابقه مربیگری در تیم ملی نونهالان را 
داشـته در مورد ناکامی تیم امید تحلیل 
خود را اینچنین ارائه کرد: »عملکرد تیم 
امیـد بایـد از دو جنبـه مـورد بررسـی قـرار 
گیرد، یکی نمایش درون زمین و عملکرد 
کادر فنـی در طـول بازی هـا و دیگـری هـم 
انتخاب نفرات کادر فنی و حمایت هایی 
کـه بایـد بـه شـکل لجسـتیکی و توسـط 
تیـم بیـرون زمیـن انجـام می شـد. در 
مـورد عملکـرد درون زمیـن واقعیـت 
ایـن اسـت کـه عملکـرد خوبـی نبـوده؛ 
چـه از سـوی بازیکنـان و چـه کادر فنی که 
البتـه نقـش کادر فنـی بیشـتر اسـت. در 
مقاطعـی تصمیماتـی توسـط کادر فنـی 
گرفته می شد که کمکی به تیم نمی کرد 
و حتـی بـه ضـرر مـا در جریـان بـازی بـود. 
سـرمربی تیـم و کادر او بـا هـر شـرایطی 
کـه وجـود داشـته، مسـئولیت ایـن تیـم 
را قبـول کرده انـد و بایـد عملکـرد بهتـری 
ارائـه می دادنـد امـا در زمینـه شـیوه بـازی 
و تعویض هـا مـا خـوب نبودیـم. چـون 
ایـن تیـم کادر فنـی قـوی ای نداشـت 

طبیعـی بـود کـه تصمیـات درسـتی نیـز 
گرفتـه نشـود.«

مازیـار بـا اشـاره بـه حـذف ایـران مقابـل 
هنگ کنـگ ادامـه داد: »در بـازی مقابـل 
هنگ کنـگ یـک پلن داشـتیم کـه آن هم 
ارسـال بـرای ارسـلان مطهـری بـود کـه 
کامـلاً دسـت مان رو شـده بـود. ضمـن 
اینکه خود ارسلان در زدن ضربات آخر با 
دقـت عمـل نمی کرد. وقتی چنین چیزی 
دیـده می شـود کادر فنـی بایـد از روش 
دیگری استفاده کند. بعد از خوردن گل 
هـم تغییـری در تاکتیـک تیـم و بازیکنـان 
ندیدیم و ناگهان دقیقه 85 سـه بازیکن 
بـا هـم عـوض شـدند! تأکیـد می کنـم کـه 
اعضـای کادر فنـی تیـم امید همگی افراد 
قابل احترامی هستند اما تجربه کمتری 
داشتند و عملکردشان زیر سؤال رفت.«
رضـا عنایتـی مدعـی اسـت کـه او زمانـی 
هدایـت تیـم امیـد را بـر عهـده گرفتـه 
کـه هیچ کـس جـرأت چنیـن کاری را 
نداشـته اسـت. مازیار، مدرس دوره های 
مربیگری فوتبال آسیا، پاسخ او را اینطور 

داد: »مـن بـه جـرأت می گویـم کـه اصـلاً 
اینطـور نیسـت. خیلی هـا علاقه منـد 
بودنـد بیاینـد و بـه ایـن تیـم کمـک کننـد 
البته غیر از آن دو سه نفری که نمی دانیم 
با چه معیاری از سوی فدراسیون مطرح 
شـدند و جـواب منفـی دادنـد. مـن خودم 
صراحتاً می گویم حاضر بودم مسئولیت 
تیـم را بـه طـور کامـل بـه عهـده بگیـرم و 
مطمئن هسـتم که نتایج بهتری نسـبت 
بـه نتایـج فعلـی بـرای تیـم امیـد کسـب 
می شـد. عنایتـی جـزو بازیکنـان خـوب، 
ملی پـوش و آقـای گل فوتبـال ایـران بـوده 
امـا بـه تازگـی وارد دنیـای مربیگـری شـد ه 
و در مربیگـری باشـگاهی هـم تجربـه 
کمی دارد. ایشان البته راه درازی در این 
عرصـه در پیـش دارنـد، صحبـت ایشـان 
یـک مقـدار احساسـی اسـت و بـه نظـرم 
برای پیشرفت در مربیگری باید از چنین 

صحبت هایـی پرهیـز کننـد.«
مازیـار در مـورد بحـث دوم خـود یعنـی 
انتخاب کادر فنی و مسائلی که مربوط به 
فدراسـیون فوتبال می شـود نیز صحبت 

کرد: »واقعیت این اسـت که فدراسـیون 
فوتبال باید در اتاق فکر خود تجدید نظر 
کند، اتاق فکری که در این چند ماه اخیر 
دارد کار می کنـد خیلـی قـوی عمل نکرده 
اسـت. اول بایـد فکـر کنیـم کـه فوتبال ما 
کجـا اسـت و چـه می خواهـد، نتایج مـان 
چـه بـوده و پیشـرفت هایی که هدف مان 
بوده تا چه حد رقم خورده است. تکلیف 
تیـم امیـد نیـز یـک بـار برای همیشـه باید 
مشـخص شـود کـه فدراسـیون متولـی 
ایـن تیـم اسـت یـا کمیتـه المپیـک. بـرای 
آینـده، فدراسـیون بایـد مربیـان خوبـی را 
بـا نظـر یـک کمیتـه فنـی انتخـاب کنـد، 
بـه آن مربیـان زمـان و فضـای کار بدهـد 
و اطمینـان بدهـد کـه آنهـا می تواننـد 
کار خودشـان را پیـش ببرنـد، نـه اینکـه 
مقطعـی باشـد مثـل کاری کـه بـا آقـای 
مرفـاوی در تیـم جوانـان کردنـد یـا بـا خود 
مـن در تیـم نونهـالان. فدراسـیون بایـد 
تفکـری کـه جـواب نـداده را تغییـر دهـد و 
بـا آینده نگـری تصمیـم بگیـرد، نـه بـا نگاه 

چنـد ماهـه و کوتـاه مـدت.«

 فدراسیون فوتبال 
باید در اتاق فکر 

خود تجدید نظر کند، 
اتاق فکری که در 
این چند ماه اخیر 

دارد کار می کند 
خیلی قوی عمل 

نکرده است. اول 
باید فکر کنیم که 

فوتبال ما کجا است 
و چه می خواهد، 

نتایج مان چه بوده 
و پیشرفت هایی که 

هدف مان بوده تا چه 
حد رقم خورده است

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zسوژه

 قرعه کشــی دوازدهمیــن دوره جــام جهانــی فوتبــال ســاحلی 
برگــزار و تیــم ملــی کشــورمان رقبــای خود را شــناخت.

بــه گــزارش ســایت رســمی فدراســیون فوتبــال، مراســم 
قرعه کشــی مســابقات جــام جهانــی فوتبــال ســاحلی 2024 
امــارات عصــر امــروز )جمعــه 14 مهــر( در کتابخانه  محمد بن 
 B راشــد دبی برگزار و تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران در گروه

بــا تیم هــای اســپانیا، تاهیتــی و آرژانتیــن همگــروه شــد.
 

نتیجه  این قرعه کشی به شرح زیر است:
گروه A: امارات، مصر، آمریکا، ایتالیا

گروه B: اسپانیا، ایران، تاهیتی، آرژانتین
گروه C: سنگال، بلاروس، کلمبیا، ژاپن
گروه D: برزیل، عمان، پرتغال، مکزیک

این قرعه کشــی توســط جیمی یرزا، مدیر تورنمنت های فیفا 
و کســری حقیقــی رئیــس فیفــا المپیــک، فوتســال و فوتبــال 

ســاحلی انجام شــد. 
ســعید بخیــت مبــارک، کاپیتــان ســابق تیــم ملــی فوتبــال 
ســاحلی امــارات و کریســتین کرمبئو، قهرمــان جام جهانی 
در ســال 1998 همراه فرانســه، دســتیاران این قرعه کشــی 

بودند.

بـه گـزارش سـایت رسـمی فدراسـیون فوتبـال، بـازی دو 
تیـم مالدیـو و بنـگلادش از سـری رقابت هـای مقدماتـی 
جـام جهانـی در حالـی روز پنجشـنبه 20 مهرمـاه در شـهر 
مالـه مالدیـو برگـزار می شـود کـه بـا اعـلام فیفـا سـید وحید 
کاظمـی بـه عنـوان داور بـه همـراه فرهـاد مروجـی و آرمـان 
اسـعدی قضـاوت ایـن بـازی را برعهـده دارنـد. همچنیـن 
پیـام حیـدری بـه عنـوان داور چهـارم در ایـن بـازی انتخـاب 
شـده اسـت. ناظـر داوری از کشـور بحریـن و نماینـده 

مسـابقه از امـارات اسـت.

ایران همگروه تاهیتی، آرژانتین و اسپانیا قضاوت داوران ایرانی در مقدماتی جام جهانی
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